

國立彰化師範大學停車場管理辦法第五條第七款附表及第六條

修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第六條 遵守事項：</p> <p>一、(略)</p> <p>二、(略)</p> <p>三、駕駛人應將車輛停放在停車區間之停車格內，並留適度之空間，不得妨礙鄰車之進出，或任意停放於車道及妨礙通行處所，未持有本校性別平等教育委員會所製發之貼心車證或縣市政府所製發之身心障礙者專用停車位識別證者，不得停放身心障礙停車位；<u>汽車及電動車未充電者，不得停放電動汽車充電專用停車位</u>，違者，應於取車時當場繳交違約罰款新台幣伍佰元。</p> <p>四、(略)</p> <p>五、違規之車輛經本校管理人員勸告制止不聽從者，除應繳交罰款新台幣伍佰元外，並送</p>	<p>第六條 遵守事項：</p> <p>一、(略)</p> <p>二、(略)</p> <p>三、駕駛人應將車輛停放在停車區間之停車格內，並留適度之空間，不得妨礙鄰車之進出，或任意停放於車道及妨礙通行處所，未持有本校性別平等教育委員會所製發之貼心車證或縣市政府所製發之身心障礙者專用停車位識別證者，不得停放身心障礙停車位，違者，應於取車時當場繳交違約罰款新台幣伍佰元。</p> <p>四、(略)</p> <p>五、違規之車輛經本校管理人員勸告制止不聽從者，除應繳交罰款新台幣伍佰元外，並送</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 第三款：配合113年11月19日已設置完成充電樁設施及停車場法27條之1、32條條文規定不得占用電動車專用停車位規定，補充至本校規定。 2. 第五款：配合本校組織名稱修正。 3. 第十二款：將「煙」修正與法規用字「菸」一致。 4. 新增訂第十三款：配合政府政策法規「各機關對危害國家資通安全產品限制使用原則」。 5. 因應第十三款新增，其餘款項遞移。

交本校警衛隊依法處理。

六、(略)

七、(略)

八、(略)

九、(略)

十、(略)

十一、(略)

十二、為維護本停車場安全與環境整潔，停車場禁止吸菸及洗車，違者罰款新台幣參仟元。

十三、駕駛人應遵守

「各機關對危害國家資通安全產品限制使用原則」之規定，公務用之資通訊產品不得使用大陸廠牌，且不得安裝非公務用軟體；個人資通訊設備不得處理公務事務，亦不得與公務環境介接，如有使用並損害本校資料或設備損失，賠償費另計。

十四、本辦法第二條所示停車場之車位申請人、

交本校駐警隊依法處理。

六、(略)

七、(略)

八、(略)

九、(略)

十、(略)

十一、(略)

十二、為維護本停車場安全與環境整潔，停車場禁止吸煙及洗車，違者罰款新台幣參仟元。

十三、本辦法第二條所示停車場之車位申請人、駕駛人及其附載之乘客或與該車輛相關之人，因使用本停車場涉訟者，均同意本校以台灣彰化地方法院為第壹審管轄法院。

十四、本辦法未盡事宜，悉依政府相關交通法規處

駕駛人及其附載之乘客或與該車輛相關之人，因使用本停車場涉訟者，均同意本校以台灣彰化地方法院為第一審管轄法院。

十五、本辦法未盡事宜，悉依政府相關交通法規處理。

理。

國立彰化師範大學停車場管理辦法第五條第七款附表及第六條修正對照表

修正附表			現行附表			說明
附表			附表			<p>1. 修正【定期停車申請資格及對象】身份別：進修學院學生(員)，新增「學年度」申請類別，並呈現「月費」及說明停車期限；另針對「暑期」費用比照日間部學生調漲，原全校區為750元，調漲為1,000元、及寶山校區原375元調漲為500元，以符合行政成本。配合辦法申請新增3.申請程序且將應備文件修正文字內容。</p> <p>2. 修正【免費停車申請資格及對象】身份別：身心障礙者，為提供良好洽公環境，將收費規定明訂將領有身心障礙者專用停車位識別證(合法使用期限內)或懸掛身心障礙者專用車輛牌照者為免費，及未領有者則提供前四小時免費優惠。</p>
定期停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明	定期停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明	
本校專任教職員工(含專任助理)	進德校區：2,400元/年(200元/月) 寶山校區：1,200元/年(100元/月) 依所任職單位之校區收費。	1.本校專任教職員工、退休教職員工、校友、兼任教師、員生社附設幼兒園現職教職員工、附工教職員工等憑本人駕照及行車執照影本，如為配偶之車輛應同時持本人或配偶之身份證影本申請。 2.本校退休教職員工及現職附工教職員工開放申請時間為每年12月份，其餘時間不予受理。	本校專任教職員工(含專任助理)	進德校區：2,400元/年(200元/月) 寶山校區：1,200元/年(100元/月) 依所任職單位之校區收費。	1.本校專任教職員工、退休教職員工、兼任教師、員生社附設幼兒園現職教職員工、附工教職員工等憑本人駕照及行車執照影本，如為配偶之車輛應同時持本人或配偶之身份證影本申請。 2.本校退休教職員工及現職附工教職員工開放申請時間為每年12月份，其餘時間不予受理。	
1. 員生社附設幼兒園現職教職員工 2. 本校退休教職員工 3. 附工教職員工	進德校區：3,600元/年(300元/月) 寶山校區：1800元/年(150元/月)		1. 員生社附設幼兒園現職教職員工 2. 本校退休教職員工 3. 附工教職員工	進德校區：3,600元/年(300元/月) 寶山校區：1800元/年(150元/月)		
1. 大學部學生 2. 研究生(碩、博士生)	全校區：4,000元/學年(500元/月) 寶山校區：2,000元/學年(250元/月) 暑期另行申請。 全校區：1,000元/暑期 寶山校區：500元/暑期	1.每學年中辦一次，停車日期為開學日起至次年之6月30日止。 2.採限額申請，開放數量、時段及申請程序等相關措施依總務處公告實施。 3.大學部學生、研究生等憑本人駕照、行車執照(影本，非本人車輛、未滿20歲者，須填具切結書)當學期註冊學雜費證明影本申請。	1. 大學部學生 2. 研究生(碩、博士生)	全校區：4,000元/學年(500元/月) 寶山校區：2,000元/學年(250元/月) 暑期另行申請。 全校區：1,000元/暑期 寶山校區：500元/暑期	1.每學年中辦一次，停車日期為開學日起至次年之6月30日止。 2.採限額申請，開放數量、時段及申請程序等相關措施依總務處公告實施。 3.大學部學生、研究生等憑本人駕照、行車執照(影本，非本人車輛、未滿20歲者，須填具切結書)當學期註冊學雜費證明影本申請。	
進修學院學生(員)	夜間： 全校區 1,200元/學期(不含寒暑假) 2,400元/學年(含寒暑假) (300元/月) 寶山校區 600元/學期(不含寒暑假) 1,200元/學年(含寒暑假) (150元/月) (使用時段：週一至週五 16:00~23:00、週六及週日全天) 暑期另行申請。 暑期：全校區 1,000元/暑期 寶山校區 500元/暑期 短期學分班：全校區 300元/月 寶山校區 150元/月 (依上課時間設定使用時段)	1.每學期或每學年中辦一次。 2.每學期停車期限： (1)上學期：開學日起至次年1月31日止。 (2)下學期：開學日起至6月30日止。 3.每學年停車期限：開學日起至次年之6月30日止。 4.申請程序： (1)請逕向進修學院申請。 (2)應備資料：請憑本人駕照、行車執照與學生(員)證(影本)申請。	進修學院學生(員)	夜間： 全校區 1,200元/學期 寶山校區 600元/學期 (使用時段：週一至週五 16:00~23:00、週六及週日全天) 暑期： 全校區 750元/暑期 寶山校區 375元/暑期 短期學分班： 全校區 300元/月 寶山校區 150元/月 (依上課時間設定使用時段)	1.每學期申請一次，上學期停車日為開學日起至1月31日止，下學期為開學日起至6月30日止。 2.進修學院學生(員)憑本人駕照、行車執照與學生(員)證(影本)申請，並限於進修受訓期間整月申請。 3.逕向進修學院申請。	
兼任教師	進德校區：600元/學期 寶山校區：300元/學期 (可通行時段為上課日當天) 暑期(短期)另行申請(註5) 進德校區：200元/月 寶山校區：100元/月 (可通行時段為上課日當天)	1.兼任教師包含各行政單位、中心、各學院系所等聘任之兼任教師。 2.每學期統一辦理，不受理學期中個別申請，並由各單位於開學前一個月造冊送出。 3.停車日期，上學期為開學日起至1月31日止，下學期為開學日起至6月30日止。 4.兼任教師申請憑行照、駕照影本及聘函經由各單位主管簽章後送總務處憑辦。 5.短期兼任教師係指語文中心短期課程、或師培中心或進修學院等單位之短期或暑期學分班授課教師。	兼任教師	進德校區：600元/學期 寶山校區：300元/學期 (可通行時段為上課日當天) 暑期(短期)另行申請(註5) 進德校區：200元/月 寶山校區：100元/月 (可通行時段為上課日當天)	1.兼任教師包含各行政單位、中心、各學院系所等聘任之兼任教師。 2.每學期統一辦理，不受理學期中個別申請，並由各單位於開學前一個月造冊送出。 3.停車日期，上學期為開學日起至1月31日止，下學期為開學日起至6月30日止。 4.兼任教師申請憑行照、駕照影本及聘函經由各單位主管簽章後送總務處憑辦。 5.短期兼任教師係指語文中心短期課程、或師培中心或進修學院等單位之短期或暑期學分班授課教師。	
租賃本校辦公場所、代辦本校各項業務或服務人員	500元/月	租賃本校辦公場所、代辦本校各項業務或服務人員等憑本人駕照、行車執照及租賃契約(影本)申請。	租賃本校辦公場所、代辦本校各項業務或服務人員	500元/月	租賃本校辦公場所、代辦本校各項業務或服務人員等憑本人駕照、行車執照及租賃契約(影本)申請。	
社區或校外人士	進德校區：2,500元/月 寶山校區：800元/月	1.採限額申請，開放數量、時段及申請程序等相關措施依總務處公告實施。	社區或校外人士	進德校區：2,500元/月 寶山校區：800元/月	1.採限額申請，開放數量、時段及申請程序等相關措施依總務處公告實施。	

		2.每二年申辦一次。 3.申請人憑本人駕照及行車執照(影本),於本校開放申請期限內,至本校停車證線上申請管理系統提出申請;若車輛係以公司名義登記者,另需檢附負責人身分證及營利事業登記證。若登記人數超過開放申請之數量時,則進行線上亂碼抽籤。 4.抽中本校停車位後,租賃期間不得以任何理由更換車主姓名及車牌號碼。另公司以出租汽車為業務者,不得登記參加抽籤。
臨時停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
無	進德校區:臨時停車未超過半小時免費;超過半小時未達1小時收NT\$30。停車滿1小時以後每超過1小時加收NT\$30,未滿1小時以1小時計。 寶山校區:臨時停車未超過半小時免費;超過半小時未達1小時收NT\$20。停車滿1小時以後每超過1小時加收NT\$20,未滿1小時以1小時計。 每日收費最高上限: 進德校區:300元。 寶山校區:200元。	至各出入口自動繳費機輸入車號及繳費。
優惠停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
1.未辦理汽車停車證之本校教職員工生。 2.兼任教師無服務證者。 3.畢業校友(需持有新版具條碼之校友證者)。 4.於公告特定時間內持游泳館當日門票之校外人士。 5.應邀來校參加本校主辦之各項會議、研習會或各項比賽活動、各訓練班及短期進修學員(除參加具正式開會通知之會議者,及教育部補助之計畫辦之活動者外,其餘均需於活動三週前簽奉校長核准)。 6.其他特殊情形專案簽請核長核准者。	1.以臨時停車收費5折優待為原則。 2.以特殊計費方式收費者,需專案簽請校長核准。	1.未辦理汽車停車證之本校教職員工生需持學生證至自動繳費機正確操作方予以優惠。 2.兼任教師未申請定期停車者,到校停車者,需事先請聘任單位協助申請五折優惠折扣券方予以優惠。 3.新版校友證請洽本校校友服務中心辦理。 4.泳客之停車優惠折扣券由游泳館櫃台發放。 5.第5至6項人員之優惠折扣券申請,需由主辦單位於活動7日前(工作天)向總務處提出,逾期者依臨時停車收費標準計價收取停車費。 6.左列各項人員未事先取得優惠停車折扣者,管理員或警衛室無法現場提供5折優惠折扣,需以原價計價繳費後離場。
免費停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
貴賓及執行公務人士(如應邀蒞校參訪之貴賓及政府機關來校執行公務人士、口試委員、演講者及其他經專案簽准核可者)	免費	由秘書室或主辦單位逕行通知警衛室引導至適當地點停車。
身心障礙者	1.領有身心障礙者專用停車位識別證(合法使用期限內)或懸掛身心障礙者專用車輛牌照者:免費 2.未領有身心障礙者專用停車位識別證或懸掛身心障礙者專用車輛牌照者:前四小時免費	1.需主動出示合法使用期限內之身心障礙手冊。 2.逾四小時者由管理員依臨時標準人工計費、收費。
受雇來校臨時修繕及裝卸貨人士	免費	1.進校時,由受雇人員持有關證件至警衛室換發臨時停車證。 2.由雇用單位事先向總務處申請免費停車折扣券,並於離場前由受雇人員持券至自動繳費機過卡離場。 3.凡未持有優惠折扣券者仍應依規定繳費。

		2.每二年申辦一次。 3.申請人憑本人駕照及行車執照(影本),於本校開放申請期限內,至本校停車證線上申請管理系統提出申請;若車輛係以公司名義登記者,另需檢附負責人身分證及營利事業登記證。若登記人數超過開放申請之數量時,則進行線上亂碼抽籤。 4.抽中本校停車位後,租賃期間不得以任何理由更換車主姓名及車牌號碼。另公司以出租汽車為業務者,不得登記參加抽籤。
臨時停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
無	進德校區:臨時停車未超過半小時免費;超過半小時未達1小時收NT\$30。停車滿1小時以後每超過1小時加收NT\$30,未滿1小時以1小時計。 寶山校區:臨時停車未超過半小時免費;超過半小時未達1小時收NT\$20。停車滿1小時以後每超過1小時加收NT\$20,未滿1小時以1小時計。 每日收費最高上限: 進德校區:300元。 寶山校區:200元。	至各出入口自動繳費機輸入車號及繳費。
優惠停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
1.未辦理汽車停車證之本校教職員工生。 2.兼任教師無服務證者。 3.畢業校友(需持有新版具條碼之校友證者)。 4.於公告特定時間內持游泳館當日門票之校外人士。 5.應邀來校參加本校主辦之各項會議、研習會或各項比賽活動、各訓練班及短期進修學員(除參加具正式開會通知之會議者,及教育部補助之計畫辦之活動者外,其餘均需於活動三週前簽奉校長核准)。 6.其他特殊情形專案簽請核長核准者。	1.以臨時停車收費5折優待為原則。 2.以特殊計費方式收費者,需專案簽請校長核准。	1.未辦理汽車停車證之本校教職員工生需持學生證至自動繳費機正確操作方予以優惠。 2.兼任教師未申請定期停車者,到校停車者,需事先請聘任單位協助申請五折優惠折扣券方予以優惠。 3.新版校友證請洽本校校友服務中心辦理。 4.泳客之停車優惠折扣券由游泳館櫃台發放。 5.第5至6項人員之優惠折扣券申請,需由主辦單位於活動7日前(工作天)向總務處提出,逾期者依臨時停車收費標準計價收取停車費。 6.左列各項人員未事先取得優惠停車折扣者,管理員或警衛室無法現場提供5折優惠折扣,需以原價計價繳費後離場。
免費停車申請資格及對象	收費標準	申請程序及相關說明
貴賓及執行公務人士(如應邀蒞校參訪之貴賓及政府機關來校執行公務人士、口試委員、演講者及其他經專案簽准核可者)	免費	由秘書室或主辦單位逕行通知警衛室引導至適當地點停車。
身心障礙者	前四小時免費	1.需主動出示合法使用期限內之身心障礙手冊。 2.逾四小時者由管理員依臨時標準人工計費、收費。
受雇來校臨時修繕及裝卸貨人士	免費	1.進校時,由受雇人員持有關證件至警衛室換發臨時停車證。 2.由雇用單位事先向總務處申請免費停車折扣券,並於離場前由受雇人員持券至自動繳費機過卡離場。 3.凡未持有優惠折扣券者仍應依規定繳費。

逢本校校慶、畢業典禮及開學前後宿舍開放日	停止收費	
<p>附註：</p> <p>一、本校室內外車位有限，如遇工程需要、特別活動、外賓來訪等特殊情況，本校不保證能提供適當停車位。</p> <p>二、申請資格檢核通過後，需一次繳清全年度停車費。</p> <p>三、除因奉准退休、離職、離校之本校教職員工生退還停車費外，其餘人員退還餘款之二分之一(退費基準日為自申請日起算之每月一日或十六日)。</p> <p>四、更換新車及修車，請於上班日至總務處辦理。未及時辦理更正資料者，仍需依原臨停收費標準收費。</p> <p>(一)更換新車，請填寫申請表，並檢附新車行車執照影本。</p> <p>(二)修車，請填寫申請表，並檢附修車證明，至總務處申請免費折扣券，並至自動繳費機或線上掃碼後，方能免費離場。</p> <p>五、除租賃本校辦公場所或服務人員、校外人士外，其他各種身份申請定期或優惠停車證時，所繳附之行照車主欄位均不得為公司名義或租賃車，行照之持有人除本人、配偶及直系親屬外，餘均不得申請。</p> <p>六、申請停車證之行照及駕照均不得超過有效期限。停放身心障礙停車格者之證件不得逾期。</p> <p>七、偽造、變造、複製、盜用停車證者，需補償停車費用，取消當期停車資格，並停止其下一次停車證之請領。</p>		

逢本校校慶、畢業典禮及開學前後宿舍開放日	停止收費	
<p>附註：</p> <p>一、本校室內外車位有限，如遇工程需要、特別活動、外賓來訪等特殊情況，本校不保證能提供適當停車位。</p> <p>二、申請資格檢核通過後，需一次繳清全年度停車費。</p> <p>三、除因奉准退休、離職、離校之本校教職員工生退還停車費外，其餘人員退還餘款之二分之一(退費基準日為自申請日起算之每月一日或十六日)。</p> <p>四、更換新車及修車，請於上班日至總務處辦理。未及時辦理更正資料者，仍需依原臨停收費標準收費。</p> <p>(一)更換新車，請填寫申請表，並檢附新車行車執照影本。</p> <p>(二)修車，請填寫申請表，並檢附修車證明，至總務處申請免費折扣券，並至自動繳費機或線上掃碼後，方能免費離場。</p> <p>五、除租賃本校辦公場所或服務人員、校外人士外，其他各種身份申請定期或優惠停車證時，所繳附之行照車主欄位均不得為公司名義或租賃車，行照之持有人除本人、配偶及直系親屬外，餘均不得申請。</p> <p>六、申請停車證之行照及駕照均不得超過有效期限。停放身心障礙停車格者之證件不得逾期。</p> <p>七、偽造、變造、複製、盜用停車證者，需補償停車費用，取消當期停車資格，並停止其下一次停車證之請領。</p>		

--